迪庆州政府研究室关于2019年度预算执行和其他财政财务收支情况专项审计调查自查报告
迪庆州审计局：
根据《迪庆州审计局关于审计州本级一级预算单位2019年度预算执行和其他财政财务收支情况专项审计调查的通知》（迪审行调通【2020】2号），我单位接到通知后，按照要求严格开展调查自查，现将情况汇报如下：
1、 基本情况、部门职能
[bookmark: _GoBack]1、基本情况：州政府研究室2018年年末实有人员编制17人。其中：行政编制0人（含行政工勤编制0人），事业编制17人（含参公管理事业编制17人）；在职在编实有行政人员0人（含行政工勤人员0人），事业人员13人（含参公管理事业人员13人）。
离退休人员5人。其中：离休0人，退休5人。
实有车辆编制1辆，在编实有车辆1辆。
2、部门职能：迪庆藏族自治州人民政府研究室为州政府直属事业单位，人员为参公管理，行使行政职能;（即参照公务员管理单位）。主要职能：承担迪庆地方志的编修工作，指导三县地方志及州、县各部门专业志的编修；编辑出版、发行《迪庆年鉴》；“研究香格里拉可持续发展”；组织和协调好研究地方社会事业和经济建设工作，为州委、政府提供关于全州政治、经济、文化、教育、科技、卫生、民族宗教等方面最新、全面系统、规范准确的资料信息，为州委、州政府有关决策提供资料依据。
3、机构情况，机构为正处级，参照公务员管理单位执行事业单位会计制度。为一级预算单位，预算管理级次为地（市）级，当年无变动。
二、预算编制情况
我单位按照财政安排要求，于2018年11月对2019年预算进行了编制，并于2018年12月对预算数据再一次确认。在2019年1月10日按照《迪庆州财政局教科文科关于2019年部门预算的批复》（迪财教[2019]2号）进行了预算公开。2019年11月根据当年实际情况，对预算进行了追加减核算，在2019年12月2日收到《迪庆州财政局关于下达教文化科2019年预算追加、追减经费的通知》(迪财教[2019]140号）文件。
三、预算资金拨付情况
州政府研究室2019年预算收入为：419.89万元（其中：项目收入39万元，其他收入5.1万元），上年结余5.70万元，本年支出为402.34万元，结转23.25万元，其中基本支出结转0.84万元，项目结转18.76万元，其他资金结余3.65万元。
四、基本支出及项目支出情况、
2019年度基本支出：374.95万元，其中人员经费支出：354.23万元，日常公用经费支出：20.72万元；项目支出：25.94万元、不包含课题费的其他支出1.44万元，年鉴出版工作经费7.68万元，全州经济运行分析经费9.79万元，州情研究调研经费1.03万元，州志出版经费2.44万元，政策研究业务费5万元，省政府研究室课题经费1.44万元。
五、非税收入征缴情况
我单位非税收入主要《迪庆年鉴》售书款收入。2019年书款收入4.23万元，已缴入本级国库，2019年第四季度利息收入0.03万元，于2020年1月缴入本级国库。
六、存量资金情况
我单位无存量资金，无2017年、2018年结转构成的资金，结余资金都是2019年的，原因是有些项目在2020年度中开展。
七、往来款项情况
其他应付款：以前年度《迪庆年鉴》经费0.33万元，利息0.03万元，医疗保险费0.30万元，12月个人所得税2.12万元，合计2.78万元。
八、执行政府会计准则制度情况
    从2019年1月1日起，我单位启用《政府会计制度》并按照要求在一体化财务软件做账务处理。
九、党费管理使用情况
2019年度我单位共收党费0.19万元，已全额缴纳至迪庆州州直机关工委。
十、2020年1月至3月新冠肺炎防控专项资金和捐赠款物情况。
我单位没有新冠肺炎防控专项资金。员工自发捐款为0.11万元，已通过迪庆州红十字会进行捐款。
十一、2019年7月至12月31日“11.03”白格堰塞湖泄洪救灾资金和物资管理使用情况。
我单位没有“11.03”白格堰塞湖泄洪救灾资金及物资。

迪庆州政府研究室
2020年5月18日